



Høring over udkast til lov om forsikringsvirksomhed og forskellige andre love

29. januar 2025.

Finanstilsynet sender hermed et udkast til forslag om ændring af lov om forsikringsvirksomhed.

Forslaget til ændring af lov om forsikringsvirksomhed har til formål at give Finanstilsynet adgang til at dele fortrolige oplysninger med Finansiell Stabilitet, når det er nødvendigt for Finansiell Stabilitets opgaver.

Baggrunden er, at både Finanstilsynet og Finansiell Stabilitet bidrager til implementeringen af EU's genopretnings- og afviklingsdirektiv (IRRD) med henblik på, at de to enheder efter implementering skal fungere som fælles afviklingsmyndighed for forsikrings- og pensionselskaber.

For at styrke det lovforbedrende arbejde og sikre den mest hensigtsmæssige implementering af IRRD-direktivet er det væsentligt, at Finanstilsynet og Finansiell Stabilitet kan dele og videregive relevante oplysninger om forsikrings- og pensionselskaber med hinanden allerede før reglerne, der implementerer IRRD-direktivet, er trådt i kraft.

Forslaget vil medføre, at Finanstilsynet og Finansiell Stabilitet, efter reglerne, der implementerer IRRD-direktivet, er trådt i kraft, kan dele relevante oplysninger som led i varetagelsen af den fælles afviklingsopgave.

Høring

Udkastet til lovforslag er sendt i høring hos en række organisationer, som fremgår af vedlagte høringsliste.

Finanstilsynet skal anmode om eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest den 7. februar.

Bemærkninger kan sendes pr. e-mail til hoeringer@ftnet.dk eller pr. post til Finanstilsynet, Strandgade 29, 1401 København K, Att.: Fawad Aslam.

Kontaktperson: Fawad Aslam

Direkte tlf.nr.: 33 55 84 50

Eventuelle hørings svar offentliggør Finanstilsynet på Høringsportalen.

Finanstilsynet er en styrelse under Erhvervsministeriet. Finanstilsynets primære opgave er at føre tilsyn med den finansielle sektor. Herudover

FINANSTILSYNET

Strandgade 29
1401 København K

Tlf. 33 55 82 82
CVR-nr. 10 59 81 84
finansstilsynet@ftnet.dk
www.finanstilsynet.dk

ERHVERVS MINISTERIET

deltager Finanstilsynet inden for sit ansvarsområde i lovgivnings- og EU-arbejde om den finansielle sektor.